



OFICIO: SSPYTM/UAAI/0355/2013
ASUNTO: Respuesta a solicitud de información
del folio 00095713

CRAVIOTO ZANDEJAS ARTURO
P R E S E N T E

En atención a su solicitud de información de 07 de octubre del presente año, ingresada por medio del sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho y con fundamento en lo establecido por la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, publicada en el Diario Oficial de la entidad en fecha treinta y uno de diciembre del dos mil once; por la presente vía y forma se remite contestación en los términos siguientes de acuerdo con la información generada por la Dirección de Emergencia y Respuesta Inmediata.

SOLICITUDE DE INFORMACIÓN

Respuesta: Por medio de la presente me permito informa a usted, que conforme al artículos 51, 53 y 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información.

Con un cordial saludo me refiero a su solicitud de información con número 00095713 por la que solicita: "Saber el número de ortópteros, o vehículos aéreos de vigilancia no tripulados que se adquirieron para el centro Móvil de Comando y Comunicación del programa Centinela. Además el costo y empresa a la que se compraron"

El 12 de septiembre, los gobiernos estatal y municipal de Puebla. Presentaron el Centro Móvil de Comando y Comunicación y sus dos Drones o vehículos aéreos de vigilancia no tripulados u ortópteros, que son robots aéreos de control remoto, con una cámara de vigilancia instalada para monitorear la seguridad en la Ciudad.

1. El número de ortópteros, o vehículos aéreos de vigilancia no tripulados que se adquirieron para el centro Móvil de Comando y Comunicación del programa Centinela, al respecto le informo que se tienen dos unidades Drones.



LA CIUDAD QUE *queremos*

2. El costo y empresa a la que se compraron. Al respecto le informo que este se encuentra incluido en el proyecto Centinela, donde un proyecto de colaboración entre los Gobiernos Estatal, Municipio de Puebla y la Federación harán una inversión de más de 100 millones de peso, el municipio realizó un pago por 19 millones de pesos por el Centro Móvil de Comando y Comunicación (Drones). La empresa adjudicada es Iusacell, S.A. de C.V.

Con la seguridad de que la información proporcionada, cumplirá con las expectativas generadas y sin otro asunto en lo particular, me reitero a las apreciables consideraciones de Usted.

ATENTAMENTE
“SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN”
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 30 DE OCTUBRE DE 2013
“PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS”

ING. ALEJANDRO DAVID TEJEDA RIVAS
RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN